
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1157

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VALLADO Y BALIZAMIENTO EN VÍA PÚBLICA

Presupuesto oficial: Adhesión de precios.

Garantía de oferta: $350.000,00 (pesos trescientos cincuenta mil).

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 14/02/2023-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 14/02/2023-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 38717 Feb. 08 Feb. 09

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001557

OBJETO: ADQUISICION DE ACEITE DIELECTRICO PARA TRANSFORMADORES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 66.735.793,69 (Pesos, sesenta y seis millones setecientos treinta y
cinco mil setecientos noventa y tres con 69/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 28/02/2023 HORA: 11,30

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001558

OBJETO: ADQUISICION DE ALFOMBRAS Y TABURETES AISLANTES

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  19.820.463,81  (Pesos,  diecinueve  millones  ochocientos  veinte  mil
cuatrocientos sesenta y tres con 81/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 01/03/2023 HORA: 10,00



 

 LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001559

OBJETO: ADQUISICION DE EQUIPO HIDRAULICO – DISTRIBUCION SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 41.522.396,41 (Pesos, cuarenta y un millones quinientos veintidós mil
trescientos noventa y seis con 41/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 01/03/2023 HORA: 11,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Francisco  Miguens  260  –  5º  Piso  –  3000  –  Santa  Fe  Tel:  (0342)  4505856–4505842-
www.epe.santafe.gov.ar email comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 38676 Feb. 3 Feb. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001544

Nueva ET Rafaela Norte

OBJETO: OBRA ATN 2014-04 Y DN 188 ET 132/33/13,2 KV RAFAELA NORTE Y VINCULACIONES EN
AT Y MT

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  4.605.781.892,54  (Pesos:  Cuatro  mil  seiscientos  cinco  millones
setecientos ochenta y un mil ochocientos noventa y dos c/54/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 08/03/2023 - HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 38693 Feb. 03 Feb. 07

__________________________________________



AUTOPISTA ROSARIO –

SANTA FE - AP01

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2023

Expediente Nº 16101-0176385-9

TENDIENTE A CONCRETAR LA “provisión de barandas flex beam para mejoras, mantenimiento y
conservación de la autopista rosario – santa fe ap-01.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 56.057.209,82

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 22 de febrero de 2023

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 - ALDAO

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 08:30 a 16:30 Hs. en la Unidad
Ejecutora  Autopista  AP01  -  km  22  –  Aldao  -  Tel.  (0341)  6499379  -  correo  electrónico  a:
hmarchionatti@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 – ALDAO desde las
08.30 hasta las 09.30 horas del día 22 de febrero de 2023

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 38702 Feb. 03 Feb. 07

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 77 (LP77-SIGH-22)

SEGUNDO LLAMADO

Resolución 364/22- 017/23

MOTIVO: “Adquisición de Hormigón H8 y H21, según especificaciones técnicas”



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.075.202,50.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 17 de Febrero del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar compras@santafeciudad.gov.ar licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 493207 Feb. 03 Feb. 07

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2023

Decreto 049/2023

Objeto: Actualización y modernización del sistema semafórico en la Ciudad de Reconquista.

Fecha de apertura: 27 de Febrero de 2023 a las 11.00 horas.

Presupuesto oficial: Pesos Veintiún Millón Ciento Treinta Mil con 00/100 ($ 21.130.000,00).

Valor del pliego: Pesos Diez Mil Seiscientos con 00/100 ($ 10.600,00).

Garantía de oferta: Equivalente al 1% del presupuesto oficial o de la oferta que efectué el oferente
en el caso que la oferta fuere menor al presupuesto oficial. Si la oferta fuera mayor al presupuesto
oficial podrá cumplimentarse al 1% de dicho presupuesto con cargo que dentro de las cuarenta y
ocho horas de apertura de sobre cumplimente la reposición faltante para llegar al porcentual
equivalente a la oferta formulada.

O b t e n c i ó n  d e l  p l i e g o :  D e s d e  l a  p á g i n a  w e b  d e l  o f i c i a l  d e l  M u n i c i p i o ,
https://reconquista.gob.ar/licitaciones/ o podrá retirarlos, una vez efectuado el pago del mismo, en
el área de Licitaciones de la Municipalidad de Reconquista, sita en Calle San Martín N° 1077, de la



Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Consultas:

- Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

- Dirección Área De Licitaciones: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe.

Fecha limite de presentación de ofertas: Hasta el 27 de Febrero de 2023 a las 10.00 horas.

$ 100 493222 Feb. 03 Feb. 06

__________________________________________

COMUNA DE ARROYO LEYES

LICITACIÓN PÚBLICA 01/2023

Objeto: Protección Urbana Contra Inundaciones de la Localidad de Arroyo Leyes, Dpto. La Capital.

Fecha de Apertura: 03.03.2023 - 11:00 hs

Organismo: Comuna de Arroyo Leyes

Presupuesto  Oficial:  $  804.105.847,27  (Diciembre  2022)  con  Redeterminación  de  precios  y
Anticipo

Plazo de obra: 18 (dieciocho) meses

Fuente de Recursos: Secretaría de Infraestructura y Política Hídrica dependiente del Ministerio de
Obras Publicas de la Nación. Plan: Adaptación a los extremos climáticos.

Apertura de Ofertas: Lugar: Comuna de Arroyo Leyes - Ruta Prov. Nº 1 - Km. 12.5 – Provincia de
Santa Fe

Consulta y adquisición de Pliegos:

Correo electrónico: comunadearroyoleyes@yahoo.com.ar

Valor: $ 120.000,00

Fecha límite para la adquisición: 02.03.2023 - 12:00 hs.

Requisitos:



• Garantía de la propuesta: $1% del Presupuesto Oficial

• Certificado de inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

•.Capacidad de contratación anual: $ 536.070.564,85

• Capacidad técnica de contratación individual:

“300- Saneamiento” $ 167.522.051,52

“200-Electromecánica, Comunicaciones y Electrónica” $ 368.548.513,33.

$ 225 493118 Feb. 03 Feb. 09

__________________________________________

COMUNA DE CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2023

Objeto: Adquisición de hormigón elaborado H30 destinado a plan de bacheo de calles.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468-481256 y 3468- 548129 desde el 1 de febrero de 2023 en el horario de
atención al público hasta el 17 de febrero de 2023 a las 9:00 hs.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta el día 17 de febrero de 2023 a las 10:00 hs.

Valor de cada pliego: pesos tres mil ($ 3.000).

$ 450 493102 Feb. 03 Feb. 16

__________________________________________


